
 1 

 

  

 

  Z Á Z N A M 

 
z jednání Rady regionu 

 
dne 3.3.2016 od 14 hod v zasedací místnosti ve 2.patře budovy, Velké nám. čp. 1, Písek 

 

Přítomni: Ing. Miroslav Sládek, Markéta Honzíková, Mgr. Jaroslav Bouška, Zdeněk Bárta, 

Lubomír Málek 

Omluveni: Slavomír Harbáček 

Hosté: JUDr. Jiří Brožák, Ing. Jiří Dráb 

 

1. Úvod 

Předseda Rady regionu Miroslav Sládek (dále předsedající) přivítal přítomné na jednání Rady 

regionu. V úvodu konstatoval, že je Rada usnášeníschopná (přítomno 5 členů). 

Určení ověřovatelů a zapisovatele: 

Předsedající navrhl jako zapisovatele p. Vladimíra Dryeho a ověřovatele zápisu p. Jaroslava 

Boušku. 

Usnesení č. 01/03/03/16: Rada regionu schvaluje zapisovatele Vladimíra Dryeho a 

ověřovatele zápisu Jaroslava Boušku. 

Hlasování: 5 PRO (v té době přítomných) 0 PROTI 0 ZDRŽEL SE 

 

Schválení programu: 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou zaslanou členům 

Rady regionu, další návrhy nebyly vzneseny.  

Program: 

1. Úvod 

2. Veřejně prospěšné práce  

3. Revitalizace Orlické nádrže/Orlicko čistější 

4. Ustanovení odborné pracovní skupiny Rady regionu  

5. Rozpočtová změna 

6. Místní akční plán rozvoje vzdělávání SO ORP Písek 

7. Centra společných služeb SMO ČR 

8. Cyklostezka Kestřany – Putim 

9. Různé 

10. Závěr 

Usnesení 02/03/03/16: Rada regionu schvaluje program jednání. 

Hlasování: 5 PRO (v té době přítomných) PRO 0 PROTI 0 ZDRŽEL SE 

 

2. Veřejně prospěšné práce  

Předsedající přivítal zástupce Úřadu práce JUDr. Jiří Brožáka a Ing. Jiřího Drába, kteří 

seznámili přítomné s aktuální situací na trhu práce na Písecku ve vztahu k zaměstnávání na 

VPP a s kritérii zaměstnávání na VPP na rok 2016. Dále probíhala diskuse. K jednání se 

během diskuse připojili p. Souhrada a paní Kašparová. 



 2 

Dále byla diskutována povinnost úpravy smlouvy o spolupráci mezi SORP a obcemi na 

zaměstnávání VPP – bude doplněno dle návrhu JUDr. Brožáka. Na závěr diskuse se k jednání 

připojil p. Radosta.  

Usnesení 03/03/03/16:  

1. Rada regionu bere na vědomí informaci o stavu projektu VPP ke konci února 

2016.  

2. RR doporučuje VH přijmout návrh na výši odměny 10 400 Kč pro zaměstnance 

na VPP od 1.4.2016. 

3. Rada regionu ukládá paní účetní Renatě Krůtové připravit na příští jednání 

celkový tabulkový přehled uzavřených smluv a informaci pro členy Rady 

regionu. 

Hlasování: 7 PRO 0 PROTI 1 ZDRŽEL SE 

 

3. Revitalizace Orlické nádrže/Orlicko čistější 

Předsedající seznámil přítomné s postupem jednání a aktuálním postupem Jihočeského kraje 

ve věci vrácení příspěvku JčK na projekt Orlicko čistější (informace o průběhu jednání 

zastupitelstva kraje dne 25.2.2016 a přijatého usnesení, aktuální návrh Dohody o uznání dluhu 

a splátkovém kalendáři od JčK atd.). Dále probíhala diskuse ohledně dalšího postupu a 

doporučení k projednání valné hromadě.  

Usnesení 04/03/03/16: 

1. Rada regionu SORP bere na vědomí informaci o průběhu jednání zastupitelstva 

kraje dne 25. února 2015 a přijatého usnesení.  

2. Rada regionu SORP bere na vědomí návrh Dohody o uznání dluhu a splátkovém 

kalendáři od Jihočeského kraje a považuje jej za nepřijatelný vzhledem k 

finanční situaci SORP a smluvně uzavřeným závazkům. Doporučuje valné 

hromadě SORP tento návrh Dohody neuzavírat a požádat zastupitelstvo kraje o 

snížení nebo posun první splátky.  

3. Rada regionu bere na vědomí informaci o zajištění zkompletování dokladů do 

stejné podoby, jaká byla předána Jihočeskému kraji.   

Hlasování: 8 PRO 0 PROTI 0 ZDRŽEL SE 

 

4. Ustanovení odborné pracovní skupiny Rady regionu  

Předsedající seznámil přítomné s návrhem ustavení odborné pracovní skupiny Rady regionu k 

provedení analýzy mandátních smluv v projektu „Orlicko čistější“.  

Usnesení 05/03/03/16:  

1. Rada regionu SORP ustanovuje dle článku IX. bodu 3 Stanov odbornou pracovní 

skupinu Rady regionu k provedení analýzy mandátních smluv v projektu 

„Orlicko čistější“ ve složení Ing. Ivan Radosta, Zdeněk Bárta a Slavomír 

Harbáček. Pracovní skupina nechť prověří, zda náklady za poradenské, 

konzultační, administrativní a organizační služby v projektu byly hrazeny nad 

rámec mandátních smluv. 

2. Pracovní skupina ve spolupráci s účetní SORP připraví výstup z analýzy před 

první splátkou zálohy příspěvku Jihočeskému kraji a předseda Rady regionu jej 

předloží Radě regionu. 

Hlasování: 8 PRO 0 PROTI 0 ZDRŽEL SE 

 

5. Rozpočtová změna 

Předsedající seznámil přítomné s rozpočtovou změnou č. 2/2016 ze dne 29.2.2016 schválené 

předsedou Rady regionu. Viz. příloha záznamu. 



 3 

Usnesení 06/03/03/16: Rada regionu SORP bere na vědomí rozpočtovou změnu č. 

2/2016. 

Hlasování: 8 PRO 0 PROTI 0 ZDRŽEL SE 

 

6. Místní akční plán rozvoje vzdělávání SO ORP Písek 

Předsedající informoval o postupu realizace projektu a plánovaných aktivitách na nejbližší 

období. 

Usnesení 07/03/03/16:  

1. Rada regionu bere na vědomí informaci o postupu realizace projektu Místní 

akční plán rozvoje vzdělávání SO ORP Písek. 

2. Rada regionu ukládá manažerce MAP T. Mládkové a tajemníkovi svazku V. 

Dryemu dokončit účetní a majetkovou evidenci pořízené techniky do kanceláře 

SORP včetně osobní zodpovědnosti za svěřený majetek SORP.  

Hlasování: 8 PRO 0 PROTI 0 ZDRŽEL SE 

 

7. Centra společných služeb SMO ČR 

Předsedající informoval o postupu přípravy projektu Svazu měst a obcí ČR „Centra 

společných služeb“ dle informací ze setkání k projektu 23.2.2016 v Praze organizovaném 

SMO ČR.   

Usnesení 08/03/03/16:  

1. Rada regionu bere na vědomí informaci o postupu přípravy projektu SMO ČR 

Centra společných služeb. 

2. Rada regionu ukládá tajemníkovi svazku V. Dryemu podat potvrzení zájmu 

SORP o zapojení do projektu Centra společných služeb SMO ČR do 15.3.2016. 

Hlasování: 8 PRO 0 PROTI 0 ZDRŽEL SE 

 

8. Cyklostezka Kestřany – Putim 

Předsedající informoval o postupu v přípravě alternativního vedení Otavské cyklistické cesty 

ve správním území obcí Kestřany a Putim.  

Usnesení 09/03/03/16:  

1. Rada regionu bere na vědomí informaci o postupu v přípravě alternativního 

vedení Otavské cyklistické cesty ve správním území obcí Kestřany a Putim. 

2. Rada regionu ukládá předsedovi vyvolat a uskutečnit místní šetření v k. ú. Lhota 

u Kestřan a k. ú. Putim pro zjištění podmínek realizace OCC spolu se starosty 

obcí do konce měsíce dubna 2016 a podat informaci Radě regionu.  

Hlasování: 8 PRO 0 PROTI 0 ZDRŽEL SE 

 

9. Různé 

Kontrola příspěvku města Písku –  na jednání Zastupitelstva Města Písek dne 28.1.2016 bylo 

přijato Usnesení č. 37/16: Zastupitelstvo města ukládá kontrolnímu výboru, aby provedl 

kontrolu využití příspěvku města do Svazku obcí regionu Písecka. 

Přezkum hospodaření svazku za rok 2015 Krajským úřadem JčK – proběhne 22.3.2016. 

Členské příspěvky na rok 2016 – členským obcím bude zaslán dopis s výzvou k úhradě 

členských příspěvků do 31.3.2016.  

 

10. Závěr 

Předsedající ukončil jednání v 15.45 hodin.  

 

Zapsal: Vladimír Drye 

 



 4 

 

Ověřil: Jaroslav Bouška 

 

 

                                                                                                      Miroslav Sládek 

                                                                                                      předseda Rady regionu 

                                                                                                      Svazku obcí regionu Písecko 

 

 

Příloha: Rozpočtové opatření č. 2/2016 



Svazek obcí regionu Písecko KEO-W 1.10.42 / Uc06x

zpracováno:

strana:

3.3.2016

1
Rozpočtové opatření č. 2 / 2016

PŘÍJMY

ZJN+Z+Uz Původní hodnota Změna Po změněParOrg Pol Popis

033113234 4116 4 575,00 -4 575,00 0,000036 0000 000 Ostatní neinvestič.přijaté trans. ze st.rozp.-ÚP doh.31)

033513234 4116 25 925,00 -25 925,00 0,000036 0000 000 Ostatní neinvestič.přijaté transf. ze st.rozp.-ÚP doh.32)

104113013 4116 0,00 7 224,20 7 224,200036 0000 000 Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze stát.rozpočtu    3)

104513013 4116 0,00 33 775,80 33 775,800036 0000 000 Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze stát.rozpočtu    4)

30 500,00 10 500,00 41 000,00celkem:0000Paragraf *
celkem:Org: 0036 30 500,00 10 500,00 41 000,00

033113234 4116 50 212,00 -50 212,00 0,000037 0000 000 Ostatní neinvestič.přijaté transf. ze st.rozp.-ÚP doh.35)

033513234 4116 284 538,00 -284 538,00 0,000037 0000 000 Ostatní neinvestič.přijaté transf. ze st.rozp.-ÚP doh.36)

104113013 4116 0,00 58 982,95 58 982,950037 0000 000 Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze stát.rozpočtu    7)

104513013 4116 0,00 275 767,05 275 767,050037 0000 000 Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze stát.rozpočtu    8)

334 750,00 0,00 334 750,00celkem:0000Paragraf *
celkem:Org: 0037 334 750,00 0,00 334 750,00

033113234 4116 8 850,00 -8 850,00 0,000038 0000 000 Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze stát.rozpočtu    9)

033513234 4116 50 150,00 -50 150,00 0,000038 0000 000 Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze stát.rozpočtu    10)

104113013 4116 0,00 10 395,80 10 395,800038 0000 000 Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze stát.rozpočtu    11)

104513013 4116 0,00 48 604,20 48 604,200038 0000 000 Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze stát.rozpočtu    12)

59 000,00 0,00 59 000,00celkem:0000Paragraf *
celkem:Org: 0038 59 000,00 0,00 59 000,00

PŘÍJMY celkem 424 250,00 10 500,00 434 750,00

VÝDAJE

ZJN+Z+Uz Původní hodnota Změna Po změněParOrg Pol Popis

000000000 5021 25 000,00 30 000,00 55 000,000000 6409 000 Ostatní osobní výdaje                                       13)

000000000 5173 10 000,00 5 000,00 15 000,000000 6409 000 Cestovné (tuzemské i zahraničn                              14)

35 000,00 35 000,00 70 000,00celkem:6409Paragraf Ostatní činnosti jinde nezařazené                       *
celkem:Org: 0000 35 000,00 35 000,00 70 000,00

104113013 5031 705,00 88,10 793,100031 3639 000 Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek na st.politiku z15)

104113013 5032 264,00 193,82 457,820031 3639 000 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění          16)

104513013 5031 3 295,00 411,90 3 706,900031 3639 000 Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek na st.politiku z17)

104513013 5032 1 236,00 906,18 2 142,180031 3639 000 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění          18)

5 500,00 1 600,00 7 100,00celkem:3639Paragraf Komunální služby a územní rozvoj jinde nezař *
celkem:Org: 0031 5 500,00 1 600,00 7 100,00

033113234 5011 3 375,00 -3 375,00 0,000036 3639 000 Platy zaměstnanců v pracovním poměru                    19)

033113234 5031 900,00 -900,00 0,000036 3639 000 Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek na st.politiku z20)

033113234 5032 300,00 -300,00 0,000036 3639 000 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění          21)

033513234 5011 19 125,00 -19 125,00 0,000036 3639 000 Platy zaměstnanců v pracovním poměru                    22)

033513234 5031 5 100,00 -5 100,00 0,000036 3639 000 Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek na st.politiku z23)

033513234 5032 1 700,00 -1 700,00 0,000036 3639 000 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění          24)

104113013 5011 0,00 5 374,10 5 374,100036 3639 000 Platy zaměstnanců v pracovním poměru                    25)

104113013 5031 0,00 1 321,50 1 321,500036 3639 000 Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek na st.politiku z26)

104113013 5032 0,00 528,60 528,600036 3639 000 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění          27)

104513013 5011 0,00 25 125,90 25 125,900036 3639 000 Platy zaměstnanců v pracovním poměru                    28)

104513013 5031 0,00 6 178,50 6 178,500036 3639 000 Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek na st.politiku z29)

104513013 5032 0,00 2 471,40 2 471,400036 3639 000 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění          30)

30 500,00 10 500,00 41 000,00celkem:3639Paragraf Komunální služby a územní rozvoj jinde nezař *
celkem:Org: 0036 30 500,00 10 500,00 41 000,00

033113234 5011 37 500,00 -37 500,00 0,000037 3639 000 Platy zaměstnanců v pracovním poměru                    31)

033113234 5031 9 375,00 -9 375,00 0,000037 3639 000 Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek na st.politiku z32)

033113234 5032 3 381,00 -3 381,00 0,000037 3639 000 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění          33)

033513234 5011 212 500,00 -212 500,00 0,000037 3639 000 Platy zaměstnanců v pracovním poměru                    34)

033513234 5031 53 125,00 -53 125,00 0,000037 3639 000 Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek na st.politiku z35)

033513234 5032 19 159,00 -19 159,00 0,000037 3639 000 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění          36)

104113013 5011 0,00 44 047,00 44 047,000037 3639 000 Platy zaměstnanců v pracovním poměru                    37)

104113013 5031 0,00 11 012,50 11 012,500037 3639 000 Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek na st.politiku z38)

104113013 5032 0,00 3 974,55 3 974,550037 3639 000 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění          39)

104513013 5011 0,00 205 950,00 205 950,000037 3639 000 Platy zaměstnanců v pracovním poměru                    40)

104513013 5031 0,00 51 487,50 51 487,500037 3639 000 Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek na st.politiku z41)

104513013 5032 0,00 18 568,45 18 568,450037 3639 000 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění          42)

335 040,00 0,00 335 040,00celkem:3639Paragraf Komunální služby a územní rozvoj jinde nezař *
celkem:Org: 0037 335 040,00 0,00 335 040,00



Svazek obcí regionu Písecko KEO-W 1.10.42 / Uc06x

zpracováno:

strana:

3.3.2016

2
Rozpočtové opatření č. 2 / 2016

033113234 5011 6 600,00 -6 600,00 0,000038 3639 000 Platy zaměstnanců v pracovním poměru                    43)

033113234 5031 1 650,00 -1 650,00 0,000038 3639 000 Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek na st.politiku z44)

033113234 5032 594,00 -594,00 0,000038 3639 000 Základní běžný účet územ.samospr.celků                  45)

033513234 5011 37 400,00 -37 400,00 0,000038 3639 000 Platy zaměstnanců v pracovním poměru                    46)

033513234 5031 9 350,00 -9 350,00 0,000038 3639 000 Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek na st.politiku z47)

033513234 5032 3 366,00 -3 366,00 0,000038 3639 000 Základní běžný účet územ.samospr.celků                  48)

104113013 5011 0,00 7 752,80 7 752,800038 3639 000 Platy zaměstnanců v pracovním poměru                    49)

104113013 5031 0,00 1 938,20 1 938,200038 3639 000 Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek na st.politiku z50)

104113013 5032 0,00 697,75 697,750038 3639 000 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění          51)

104513013 5011 0,00 36 247,20 36 247,200038 3639 000 Platy zaměstnanců v pracovním poměru                    52)

104513013 5031 0,00 9 061,80 9 061,800038 3639 000 Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek na st.politiku z53)

104513013 5032 0,00 3 262,25 3 262,250038 3639 000 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění          54)

58 960,00 0,00 58 960,00celkem:3639Paragraf Komunální služby a územní rozvoj jinde nezař *
celkem:Org: 0038 58 960,00 0,00 58 960,00

VÝDAJE celkem 465 000,00 47 100,00 512 100,00

FINANCOVÁNÍ

ZJN+Z+Uz Původní hodnota Změna Po změněParOrg Pol Popis

000000000 8115 -187 400,00 36 600,00 -150 800,000000 0000 000 Změna stavu krátkodobých prost                              55)

-187 400,00 36 600,00 -150 800,00celkem:0000Paragraf *
celkem:Org: 0000 -187 400,00 36 600,00 -150 800,00

FINANCOVÁNÍ celkem -187 400,00 36 600,00 -150 800,00

Schváleno rozhodnutím předsedy Rady regionu dne 29.2.2016 na základě postoupení pravomoci

provádět rozpočtová opatření schválené VH dne 17.6.2014 usn.č. 10/2014.

Důvodová zpráva k rozpočtovému opatření č. 2/2016

Zpracoval: Lišková Alena    dne: 3.3.2016

Schváleno usnesením                                                              na zasedání dne 29.02.2016.

V souladu s ustanovením § 16 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů dojde k rozpočtovému 
opatření v případě změn rozpočtových prostředků na závazných ukazatelích (např. změna objemu nebo přesuny mezi 
ukazateli).


